² DURANDUS, *Rationale IV*, 3, 1.

3. (219rb–225rb) Rubriken zum Ordo et Canon missae

(219rb) *De accessu altaris. Sacerdos accedens ad altare sit calciatus...*

(219va) *De introitu misse. Sciendum quod sancti patres et prophete ante Christi adventum suspirantes...* mit Rubriken zu allen Teilen der Messe, fast sämtliche aus dem 4. Buch von Wilhelm Durands «Rationale divinorum officiorum».

(224vb) *De coloribus quibus ecclesia utitur in ecclesiasticis indumentis...*¹.

Daran (225va–vb) *Benedictio vini s. Huberti* und *Benedictio pomorum in die Iacobi*².

4. (233ra–237rb) Recessgebete

(233ra) *‘Oraciones devote post missam...*

a) *Et primo die dominica oracio’ Dulcissime atque amantissime Iesu unica spes...*

‘Alia’ Gracias tibi ago domine sancte pater omnipotens semp. deus qui me peccatorem miserum saciare dignatus es...

‘Ad b. Mariam’ Serenissima et inclita mater domini...

b) (233va) *‘Feria secunda post missam’ Sacrosanctum corpus et sangwinem domini nostri Iesu Christi quem ego indignissimus sumpsi...*

c) (234ra) *‘Feria tertia post missam’ Gracias tibi ago deus gracias tibi ago vera vita vivencium...*

d) (234rb) *‘Feria quarta post missam’ Gracias tibi ago et laudes tibi refero domine deus meus qui me ex nichilo ad ymaginem...*

‘Alia oracio’ Eya nunc oro dulcissime deus ut hoc dulcissimum sacramentum sit michi omnium peccatorum meorum...

e) (234vb) *‘Feria quinta post missam’ Benedictus es potentissime domine Iesu Christe rex eterne glorie...*

f) (236ra) *‘Feria sexta oracio beati Ambrosii quam Anastasius papa primus confirmavit dans singulis dicentibus quingentos dies indulgenciarum’ Domine Iesu Christe filii dei vivi creator et resuscitator generis humani...*

g) (236vb) *‘Sabbato post missam oracio’ Ineffabilem misericordiam tuam domine Christe humiliter exoro ut per hoc sacramentum...*

‘Alia’ Gracias tibi humiles ago omnip. deus cuius opera sunt indivisa...

‘Ad patrem’ Omnipotens pater gracias tibi agimus pro omnibus beneficiis tuis michi collatis...

‘Ad filium’ Iesu Christe regracior tue sapientissime bonitati qua corpori tuo cibare...

‘Ad spiritum sanctum’ Deus sancte spiritus per graciae tue inspirationem...

‘Ad beatam Mariam’ Domina et virgo beatissima meritis tuis dignare obtinere ut filius tuus...

‘De sancto Sebastiano ant.’ Postquam mira refulsit gracia Sebastianus... ‘Vs’ Ora pro nobis... ‘Vs’ Ut mereamur pestem epydemie illesi pertransire... ‘Collecta’ Deus qui beatum Sebastianum martirem tuum... et in omni tempore contra pestem epydemie remedium... valeamus feliciter obtinere. Per.